
  
 

2023年９月７日 

各 位 

会社名 株式会社アイモバイル 

代表者 代表取締役社長 野口 哲也 

 （コード番号：6535 東証プライム市場） 

問合せ先 取締役 文田 康博 

 （TEL：03-5459-5290） 

 （E-mail：imir@i-mobile.co.jp） 

 

剰余金の配当(増配)に関するお知らせ 
 

当社は、2023 年９月７日開催の取締役会において、下記のとおり、2023 年７月 31 日を基

準日とする剰余金の配当（増配）を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいた

します。 

記 

１ 配当の内容 

 決 定 額 
直近の配当予想 

（2022 年９月７日公表） 

前期実績 

（2022 年７月期） 

基準日 2023 年７月 31 日 2023 年７月 31 日 2022 年７月 31 日 

１株当たり 

配当金 
40円 00銭 40円 00銭 38円 00銭 

配当金総額 772 百万円 － 764 百万円 

効力発生日 2023 年 10 月 10 日 － 2022 年 10 月 11 日 

支払開始日 2023 年 10 月 10 日 － 2022 年 10 月 11 日 

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金 

（注）2023年７月 31日を基準日とする 2023年７月期の配当は、本日発表の株式分割前の株式 
数を基準といたします。 

 
２ 配当の理由 

 当社は、事業基盤の維持及び持続的な成長のための原資を確保しつつ、業績推移や財務状

況、内部留保等を総合的に勘案し、機動的な株主還元を基本方針としております。具体的に

は、配当性向 30%及び DOE５%を目安とした安定的・継続的な配当に、自己株式の取得を

柔軟に加えた、総還元による株主還元を目指しております。 
2023 年７月期の通期連結売上高は３期連続で過去最高を更新しました。また、2023 年６

月 30 日付「自己株式取得に係る事項及び自己株式の消却に関する決定のお知らせ」で開示

した通り、自己株式の取得を実施しております。これらを勘案し、2023 年７月期の期末配

当につきましては、株主還元の一層の充実を図るため、前期実績の１株当たり 38 円から２

円増配し、１株当たり 40 円といたします。株主の皆様におかれましては、今後ともより一

層のご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
以上 

mailto:imir@i-mobile.co.jp

